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زمین سبز

درست است که از قدیم گفته اند این تخم مرغ دزد بوده 
که شتر دزد شده و ریشه زمین خوارها را باید در همان نطفه 
سوزاند اما صورت مســئله تالاب انزلی چیز دیگری است 
آن هم به وســعتی به بزرگی زمــان روی کارآمدن حداقل 
شــش دولت! هرچند این بگیر و ببندها که این روزها برای 
مجرمیــن احتمالی ســوزاندن تالاب انزلی بــه راه افتاده 
قدری از دردهای این تالاب را مسکنی خواهد بود اما قطعا 
صورت مسئله چیز دیگری اســت که مدعی العموم باید 
به دنبال حل ریشــه ای آن باشد. نه آلزایمر گرفته ایم و نه 
سنمان آن قدر بالا رفته که دو دوتای محیط زیست برایمان 
چهارتا نشــود، از بد روزگار این قدرهــا هم که برخی فکر 
می کنند، ساده اندیش نیستیم که این طور تصور کنیم آتشی 
که به جان تالاب انزلی این روزها ســهوی یا عمدی افتاده، 
تنها مسببش یک یا چند نفر احتمالا زمین خوار بوده یا یک 

یا چند همدست کبریت کش شان. نه، نیستیم!
از ســال ۸۴ حداقل ســالی دو بار به تالاب انزلی برای 
تهیه مجموعه فیلم های مســتند از گنجینه تتیس گرفته 
تا هیــرکان و مجموعــه مســتند تنهایی که ایــن روزها 
جمعه شب ها از شبکه یک پخش می شود، سفر کرده ام. 
ســاعت ها، روزها، شــب ها، ماه ها و فصل هــا در گرما و 
ســرما حتی در برف زمستان در آن در کمین تصویر برداری 
از حیــات وحش این اکوسیســتم وقت صــرف کرده ام و 
البته با چشــمان خودم دیده ام که تصمیمات کارگزاران، 
مدیران، مسئولان، قانون گذاران و مجریان دولتی به همراه 
پیمانکارانشان چطور وجب به وجب این تالاب بین المللی 
را در گذر زمان این طور خشــک کــرده که این روزها حتی 
یک کبریت آتشــی به جانش می افکند که اذهان عمومی 

کشوری را برای مرثیه سرایی مشغول خود می کند.

خــوب کم حیاتی نــدارد این بهشــت گیلان که هم 
ثروت ســاز بوده و هم ثروت ســوز، هم عروس این خطه 
بــوده و هم مأمــن فاضلاب هایش، هــم عامل مهمی 
بــرای رطوبت زایی و بارش باران بــوده و عنصری مهم 
در جلوگیری از سیل های مهیب و هم محلی برای دفن 
زباله ها! بله این گونه اســت که این زشت و زیبای انزلی 
که ماه نشــان شمال کشور در دنیا لقب گرفته به این روز 
افتاده که آتشی فراگیر که در تاریخ سرزمینش بی سابقه 
اســت، این گونه در آن شــعله ور می شود. مگر می شود 
تالابــی  که از نظر لغوی هم متشــکل از دو کلمه تال و 
آب بوده و به معناى اراضی خیس است، در آتش بسوزد 
یا تالابی که علم نیز آن را مناطق مردابی، آبگیر، توربزار 
(پیتزار)، برکه هاى مصنوعی یا طبیعی دانسته که به طور 
دائم یا موقت داراى آب ساکن یا جارى، شیرین، لب شور 
یا شور مشــتمل بر مناطقی از آب هاى دریایی که عمق 
آب هنگام پایین ترین جزر، بیش از شش متر نباشد، گرفتار 
آتش شود! آن هم دو روز!  این واقعیت تلخ صحت دارد 
و دروغ نیســت که ۱۲ هکتار در دو روز از تالاب انزلی که 
مساحت حوزه آبریزش حدود ۳۷۴ هزار هکتار است و در 
سال ۱۳۵۴ در فهرست تالاب های بین المللی کنوانسیون 
رامسر به ثبت رسیده، در آتش بی تدبیری برخی مدیران 
و مســئولان اجرائی ما سوخته است. اما حتما خواننده 
ســؤال می کند چرا بی تدبیری مدیران؟ حدود سه دهه 
پیش بدون ارزیابی های زیســت محیطی گیاه آزولا برای 
تقویت خاک کشاورزی این منطقه از کشور فیلیپین وارد 
شد تا مزارع برنج حاشیه این تالاب ۲۰ هزارهکتاری، کود 
طبیعی مصرف کنند اما حاصلش شد گسترده شدن این 
گیاه مخملی بر سطح آب های تالابی از طریق زهکش ها 
که اجازه نداد تا نور خورشید به اعماق آن رسیده و نفس 
تالاب و آبزیانش به شماره افتاده و بخش های عظیمی از 
مناطق حفاظت شده آن خشک شود. بعد از آن براساس 
بی تدبیری برخی مســئولان اجرائی گیاه ســنبل آبی که 
به مراتب خطرناك تر از آزولا ســت، در این تالاب منتشر  و 

سبب خشکی و نابودی بخش های دیگر آن شده است.
به مدعی العموم شهرســتان بندر انزلی که این روزها 
ســخت به دنبال مخربان مردمی این تالاب اســت، باید 
عرض شــود که خیلی نیاز نیست در انبار کاهی به دنبال 
سوزنی باشد؛ چرا که این همه قصه پرغصه تالاب انزلی 
نبود و احداث کنارگذر انزلی از وسط تالاب در اواخر دهه 
۷۰ نیز که بدون ارزیابی های زیست محیطی بنا شد، آن هم 
به جهت احداث کریدور رشــت آستارا و رفع ترافیک این 
شهرستان که در نهایت هفت کیلومتر از آن در اوایل دهه 
۹۰ بــه زیر بار ترافیک رفت، منجــر به کاهش آب تالاب 
و خشک شــدن حاشیه های آن شــد؛ چرا که تالاب به دو 
بخش شــمالی و جنوبی تقسیم شــده و جریان آب در 
این بخش کند شــده و به سمت خشکی پیش رفت. اما 
باوجود اینکه معلوم نیســت اول مرغ بوده یا تخم مرغ، 
باید به دادستان محترم یک بار دیگر یادآوری کرد که فقط 
همــان یک کبریت نبوده که آتش به دامان این بهشــت 
گم شــده انداخته بلکه آنچه جان و شــیره بخش های 
دیگر این تالاب را خشــک کــرده و در نهایــت باعث در 
آتش ســوختن آن شــده، همان هایی بوده اند که در کنار 
آن تصمیمات مخرب ذکر شــده اجــازه ورود خط ریلی 
رشــت، آستارا، به این تالاب را صادر کرده تا پیکر بی جان 
آن زخم هــای بزرگ تر دیگری را تحمل کنــد و در پایان 
شاید باید اشاره شود که اگر کمی خواست عمیق تر شود 
تا مجرمان را ریشــه ای پیدا کند، باید در اسناد به بررسی 
موضــوع بایوجیمی که منجر به اعلام جرم علیه رئیس 
وقت ســازمان محیط زیست شــد رجوع کرده و عاملان 
احداث سد « لاسک» را در بال دست این تالاب که احتمالا 
باعث خشک شدن بخش های باقی مانده آن خواهد شد، 
به پای میز محاکمه بکشند؛ آن روز است که می توان گفت 
عدالت برای عاملان خشــکی تالاب اجرا شده و مردم به 
حیات آینده این عروس زیبای گیلان امیدوار می شــوند . 
مردم منتظرند آقای دادستان که به داد این تالاب برسید، 

همان طور که دادستان قبلی انزلی رسید.

سوزنى در انبار کاه

 زیر آسمان جهان

لو رفتن برنامه های پس از مرگ ملکه  
ایندپیندنــت: بنا بــر گزارش ها، ســران دفتر دولت 
تحقیقــات دربــاره لو رفتــن برنامه های رســمی فوری 
بــرای بعد از مرگ ملکه را آغاز کرده اند. گفته می شــود 
بر اســاس این برنامه جامع، چارلز، شاه جدید، سفرهایی 

بــه دور بریتانیا آغاز خواهد کرد و برای مردم ســخنرانی  
رادیویی و تلویزیونی می کند. جزئیات این برنامه ها با نام 
رمزیِ پلِ لندن در پولیتیکو منتشر شده است. به گزارش  
این خبرگزاری، جلســه های مجلــس بریتانیا و مجلس  
کشورهای وابسته اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی به تعویق 

خواهد افتاد. در این گزارش همچنین از برنامه ای به نام 
عملیات موج بهاری برای انتصاب چارلز به پادشــاهی 
سخن به میان آمده اســت. روزنامه اینترنتی تلگراف به 
نقل از یک منبع آگاه دولتی نوشت دفتر دولت تحقیقات 

درباره لو رفتن این برنامه را آغاز کرده است.

 سعید نبى

آیا زن می تواند پیکر خود را 
اهدا کند؟

یکی از مسائلی که این روزها زیاد می شنویم،  �
مواجهه با مرگ اســت. مرگی که این قدر ارزان 
شده است که بســیاری در شبکه های اجتماعی 
دربــاره تغییر نگرششــان بــه زندگــی و مرگ 
می نویســند. در این روزگار که یکی ممکن است 
امروز باشد و فردا نه! بسیاری این سؤال را مطرح 
کرده اند  که بعد از مرگ، با جسدشان چه شود؟

ایــن صحبت هــا، البتــه پس از آمــدن پیکر 
«حمیدرضا صدر» به ایران هم سویه دیگری به 
خود گرفت. این منتقد ســینمایی شناخته شده، 
چند روز پیش یپکرش در بهشــت زهرا و قطعه 
نام آوران، به خاک وطن ســپرده شد. آن طورکه 
دخترش، غزاله صدر، نوشته است: «تنها وصیت 
پــدر این بــود: اهــدای بدنش به مرکــز علمی 
جهت تحقیقات پزشــکی. حدود یک سال پیش 
تصمیمــش را گرفت و من و مامــان به او  قول 
دادیم خواســته اش را اجرا کنیــم. از لحظه ای 
که برگه های اهدای بــدن را امضا کرد، به گفته 
خودش انرژی گرفت و خوشحال شد؛ خوشحال 
کــه تمام اعضــای بدنــش و به خصــوص آن 
تومورهای لعنتی کمکــی خواهند کرد به دیگر 
بیماران، به پزشــکان، به آیندگان؛ خوشحال که 
دیگر هر آنچه را داشــت تقدیــم خواهد کرد به 
دنیا، تا ذره آخــر. بعد از اتمام تحقیقات علمی، 
پدر به ایران آورده شــد تا جایی باشــد که به آن 

تعلق داشت».
اما حالا   عده ای می خواهند به زادگاهشــان 
بازگردنــد، نمی خواهنــد در ایــن بهشــت زهرا 
کــه حتی با مرگ بــه مثابه یک اتفاق ماشــینی 
برخــورد می کند، جا بگیرند. عــده ای نیز درباره 
جسدشان اگر بر اثر مرگی غیر از کرونا، رخ دهد، 
فکر می کنند و ســخن می گوینــد و در عین حال 
بسیاری از زنان این سؤال را می پرسند که اختیار 
تصمیم گیری در مورد بدنشــان، بعد از مرگ، با 

چه کسی است؟
همســر، پدر یا ولی یا خود زن؟ بســیاری این 
سؤال را می پرسند که اگر زنی کارت اهدای عضو 
بگیرد آیا خانواده و همســرش می توانند جلوی 
این خواسته او را پس از مرگ بگیرند؟ در صفحه 
اینترنتی «ایوان وکلا» سعی شده است برای این 
سؤال ها و سؤال های دیگر جوابی داده شود. در 
این صفحه پرسیده شده است که آیا برای اهدای 
عضو، رضایت (اولیای دم) ضروری است؟ یعنی 
حتــی اگر زن، کارت هم داشــته باشــد، آیا باید 
رضایت بدهند وگرنه امکان اهدای عضو نیست؟ 
یا ایــن کارت اهدای عضو فقط برای این اســت 
که ولــی دم در جریان قرار بگیرند آرزوی زن چه 
بوده است؟ آیا در نهایت آنان هستند که تصمیم 
می گیرنــد که فــرد می تواند اعضــای بدنش را 
اهدا کند؟ این صفحه اینستاگرام حقوقی چنین 
پاســخ داده اســت: «با وجود افزایش استقبال 
عمومی از اهدای عضو  اما هنوز خلأهای قانونی 
بســیاری دارد. با گذشــت ۲۰ ســال از تصویب، 
ابلاغ و اجرائی شدن آن ازسوی هیئت وزیران در 
ســال ۸۱ هنوز برای خلأهای قانونی آن تدبیری 
اندیشیده نشــده است، مسائلی ازجمله رضایت 
ولی دم. هرچند قوانین موجود اجازه برداشــت 
اعضا از جســد، مبتلایان به مرگ مغزی و پیوند 
بــه بیمارانــی را که حیات آنها در خطر اســت، 
صادر کرده اند ماده واحده قانون «پیوند اعضای 
بیماران فوت شــده یا بیمارانــی که مرگ مغزی 
آنان مسلم است» مصوب ۱۳۷۹ بیان کرده که: 
«بیمارســتان  هاى مجهز بــراى پیوند اعضا پس 
از کســب اجازه کتبی از وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی، می توانند از اعضاى ســالم 
بیماران فوت  شــده یا بیمارانی که مرگ مغزى 
آنان بر طبق نظر کارشناســان خبره مسلم باشد، 
به شــرط وصیت بیمــار یا موافقــت ولی میت 
جهــت پیوند بــه بیمارانی که ادامه حیاتشــان 
بــه پیوند عضو یــا اعضاى فوق بســتگی دارد، 
استفاده کنند». اهدای عضو در ایران، بدون هیچ 
جنبه مادی رخ می دهد، رایگان اســت و امکان 
شــناختن کسی که به او اهدا می شود یا خانواده 
اهداکننده وجود ندارد و براساس یک فهرست و 
بدون دخالت فردی یا مسئولی، این عمل انسانی 

در کمتر از ۲۴ ساعت ممکن می شود.
بنابراین به نوعی خیــال زن می تواند راحت 
باشــد که بعد از مرگش در صورت داشتن کارت 

اهدا یا وصیت نامه، این روند انجام می شود.

پرنده آبى آکادمى

 در روزهــای گذشــته هــر روز خبــری از وزیــر 
بهداشت می رسد که در ابتدای وزارت، امروز از این 
بیمارستان و فردا آن بیمارســتان، امروز این شهر و 

فردا آن شهر بازدید می کنند.
گســتردگی و تنــوع و پیچیدگی مســائل آن چنان 
است که یک وزیر نمی تواند همه مراکز و همه مسائل 
مختلف را حضوری بررســی کند؛ به علاوه در حضور و 

در ظاهر به کُنه مطالب نمی توان پی برد.
جایگاه وزیر ستاد اســت؛ جایی که باید سررشته 
شــاخک های حســی و اطلاعاتی اش را در دســت 
داشــته باشــد و بتواند به ســلول های حرکتی اش 
فرمان حرکت بدهد. بی تردید مثل سیســتم اعصابِ 
انســان، نمی تواند همه چیز را با یک رفلکس ساده 
به انجام برســاند. در اینجا هم وزیــر مثل مغز باید 
یک مجموعه منسجم حرکات را به درجات مختلف 

تحریک یا منع کند.
این پاترن ها و ایــن رفلکس ها فقط و فقط با تکرار 
و آزمون و خطاســت که تقویت می شوند. اگر استفاده 
و آزموده شــوند؛ ماننــد بازوی بدن ســاز تقویت و در 
صورت عدم اســتفاده تحلیل می روند هر روز بیش از 
پیش! این قانون سیســتم اعصاب و تمام سیستم های 
منسجم است. فقدان وزیر در جایی که باید باشد، مثل 
خروج سلسله اعصاب مرکزی از جایگاه خود است و 

استفاده نکردن از سیستم های صحیح و مدرن مدیریتی، 
عدم درک پیچیدگی های مدیریتی و تضعیف روزافزون 

آنهاست. این نقیصه بزرگی است.
ابتــلای وزیر در یکــی از این بازدیدهــا به کووید۱۹ 
کــه دور از انتظار هم نیســت؛ نه تنها باعث صدمه ای 
بزرگ به سیســتم سلامت کشــور، بلکه باعث یأس و 

سرافکندگی کادر درمان خواهد بود.
بازدیدهای غیرمنتظره باعث زیر پا گذاشته شدن 
اجتناب ناپذیر پروتکل های کرونا از ســوی پرســنل 
دســتپاچه ای اســت که در شــرایطی که همه چیز 
مشــکلات ریشــه ای دارد، باید همه آنهــا را مرتب 

نشان دهند.
حضور فیزیکی وزیــر در مناطق مختلف به همراه 
دوربین هــای متعددی کــه آن را پوشــش می دهند، 
بدترین ضد تبلیغ برای فاصله گذاری اجتماعی اســت. 
از یاد نبریم که یک وزیر ســوای اختیاراتی که در دست 
دارد، خود رسانه ای اســت با بردی بیش از هر رسانه 
دیگر و هرچه می کند و هرچه می گوید، انعکاس بسیار 
بزرگی می یابد. تصور کنید رسانه ها دارند برعکس وزیر 

را در حال بازدید مجازی از مراکز نشان می دهند!
به نظر می رسد نه تنها جامعه پزشکی بلکه مردم 
عادی هم دیگر ارزش زیادی برای این گونه رفتارها قائل 

نباشند. آیا در نگاه مسئولان این یک ارزش است؟
مهم نیســت که فرد یا مجموعه ای را که اختیارات 
فــراوان دارد و تصمیمات سرنوشت ســاز می گیرد، تا 
چه حد قبــول داریم. مهم آن اســت کــه درهرحال 
درخواســت کنیم و راه صحیح را به نظر خود نشــان 

دهیم، شاید مؤثر افتاد.

وزیر سیار و سیستم اعصاب
 بابک زمانى

 نورولوژیست

همسایه ها

دو روز اســت کــه زنان افغانســتانی بــا وجود جو 
ترسناکی که طالبان در افغانستان ایجاد کرده اند، دست 
به اعتراض زده اند. روز جمعه گروهی از فعالان حقوق 
زنــان در کابل برای دفاع از حقوق زنــان و ابراز نگرانی 
از پایمال شدن دستاوردهای دو دهه گذشته راهپیمایی 
کردند. این زنان شعار می دادند «ما همه با هم هستیم 
ظلم و ستم شکستیم»، «مشــارکت سیاسی، زن قانون 
اساسی». طالبان اگرچه ادعا می کند رویه دوره حکومت 
در دهــه ۱۹۹۰ را کنار گذاشــته، اما پیشــاپیش با اعلام 
اجرای قوانین شــریعت و برقراری حکومت اســلامی، 
نگرانی هــای بســیاری را از احتمــال تضییــع دوباره و 
سیســتماتیک حقوق زنان ایجاد کرده انــد. یورونیوز با 
یکی از زنــان حاضر در این تجمــع مصاحبه کرده و او 
می گوید: «ما همه برابریم. ما باید در تصمیم گیری ها، در 
سیاســت، در آموزش و مشاغل مشارکت داشته باشیم. 
همه حق دارند. نمی توانیم در خانه ســاکت بنشینیم». 
او با اشــاره به خروج نیروهای بین المللی از افغانستان 
و وضعیت مبهم این کشــور افزود: «وقتی حکومتشان 
برقرار شــود، آنها دیگر به ما اعتمادی نخواهند داشت. 
بــه ما زنان اجازه مشــارکت نخواهنــد داد. آنها همان 
طالبان ۲۰ ســال پیش خواهند شد. نمی توانیم به آنها 
اعتماد کنیم. اگر ایالات متحده و دیگر کشــورها به آنها 
اعتماد دارند، چرا شهروندان شان را از افغانستان بیرون 
بردند؟ همین ما را می ترساند. همه دخترانی را که اینجا 
هستند، می ترســاند». آن لیز بورجس، خبرنگار یورونیوز 
در کابل می گوید: «بســیاری در اینجــا از اینکه جامعه 
جهانی افغانستان را به حال خود رها کرد و قدمی برای 
تضمین حقوق آنها برنداشت، شــکایت می کنند. زنان 
معترض تلاش می کنند به ســوی وزارت کشــور بروند؛ 
اما مــا خیلی از اعضای طالبــان را در همین خیابان ها 

دیدیم که می گفتند زنان نباید اینجا باشند، باید به خانه 
برگردند. جای زن خانه است». یکی از اعضای طالبان به 
یورونیوز گفت:  «همه افغان ها در امان هســتند. ما عفو 
عمومی اعلام کردیم. بخشــش شامل همه شده است، 
چه مجرمان و چه بی گناهان. زندگی و مایملک مردم در 
امان است. ما خادم به اسلام و کشورمان خواهیم بود. 
این وظیفه ما اســت. آنهایی که به خارج رفته اند، باید 
به میهن شــان بازگردند؛ چرا که کشور ما مثل مادر همه 
ما است. آنها باید بازگردند تا همه با هم سرزمین مان را 
از نو بسازیم». همچنین برخی گزارش ها از به خشونت 
کشیده شدن اعتراضات زنان در کابل حکایت دارد. یکی 
از فعالان زن در کابل به بی بی ســی گفت که شماری از 
زنــان معترض در منطقه پل  محمودخان در مرکز کابل 
گــرد هم آمده بودند و شــعارهایی برای احقاق حقوق 
زنان ســر می دادند. او گفت اعضای طالبان پلاکاردهای 
این زنان را پاره کرده، با آنها برخورد فیزیکی کرده و علیه 
آنها گاز اشــک آور استفاده کرده است. تصویر دست کم 
یکی از زنان با صورت خون آلود در شبکه های اجتماعی 
افغانستان منتشر شده اســت. در فیلم هایی که از زنان 
منتشــر شــده، بعضی از آنان رو به دوربیــن می گویند 
آنها حق خودشان را می خواهند، ساکت نمی نشینند و 
صدای همه زنان کشورشان هستند. ازجمله پلاکاردها 
این بود که زنان امروز افغانســتان، زنان ۲۰ ســال پیش 
نیستند و تغییر کرده اند. یکی از برگزارکنندگان تظاهرات 
می گویــد که شــمار تظاهرکنندگان حــدود ۳۰ نفر بود 
و پلاکارد شــعارهایی درباره برابری حقوق زنان و حق 
مشــارکت سیاســی زنان را حمل می کردند. شماری از 
زنــان در کابل در تجمعی خواهــان حفظ حقوق زنان 
افغانستان شــدند. تجمع امروز در کابل یک روز پس از 

تجمع روز گذشته زنان در هرات صورت گرفته است.

 زنان شجاع افغانستانى نادیده گرفتنى نیستند

اتفاق

ددلاین: «آنچه واقعا در ووهان رخ داد: سرپوش گذاری ها، 
توطئه ها و پژوهش طبقه بندی شــده» کتابی اســت که 
«شری مارکسون» نوشته و انتشــارات هارپر کالینز آن را 
منتشر کرده اســت. این خبرنگار استرالیایی در این کتاب 
مدعی شــده که آمریــکا یکی از تأمین کننــدگان بودجه 
آزمایشــگاهی ووهان چین اســت؛ جایی که برخی آن را 

منشأ شیوع کرونا می دانند.

دیلی میل: جوئل کاســتون که ۲۷ ســال گذشــته را در 
زندان ســپری کرده اســت، به اولین برنــده محبوس 
آرای عمومی در واشــنگتن تبدیل شــد. جوئل دوران 
محکومیتــش به حبس ابــد را به دلیل ارتکاب قتل در 
دوران نوجوانــی طی می کند و چند مــاه پیش نامزد 
انتخابات برای عضویت در شــورای محله ای شــد که 

زندانش در آن واقع شده است.

دویچه وله: نزدیک به ۶۱ درصد جمعیت آلمان تا کنون 
واکســن کرونا دریافت کرده اند؛ امــا گویا این عدد هم 
باعث ایمنی جامعه نمی شــود. کریســتیان دروستن، 
ویروس شــناس برجسته مرکز شــاریته برلین می گوید 
با آمــار کنونــی ۶۱ درصــد واکسینه شــده، نمی توان 
وارد فصل پاییز شــد و در پاییز بار دیگــر باید مقررات 

محدودکننده کرونایی ازسوی دولت اعمال شود.

ایســنا: ایران درودی، هنرمند پیش کســوت کشورمان 
که با وجود داشــتن علائــم بیماری، نتیجه تســت او 
منفی شــده بود، به کرونا مبتلا شده است. این هنرمند 
کــه در حال حاضر در خانــه تحت مراقبت پرســتاران 
بیمارستان اســت، تا حدی از نظر ریوی تحت تأثیر این 
ویروس قرار گرفته است. خانم درودی چند روز پیش، 

یازدهم شهریور ماه ۸۵ ساله شدند.

ورایتی: «آنجلینا جولــی»، تجربه همکاری با «هروی 
واینســتاین» تهیه کننده هالیوودی در ســال ۱۹۹۸ در 
فیلم «بازی با قلب» را تجربه بد توصیف کرد و گفت: 
دلیل عــدم پذیرش بازی در فیلم «هوانورد» ســاخته 
«مارتین اسکورسیزی» نیز حضور «واینستاین» به عنوان 
تهیه کننــده در این فیلم بوده اســت. «واینســتاین» از 

مهم ترین متهمان پرونده می تو در هالیوود است.

یورونیوز: سباســتین کورتس همچنان بر سیاســت های 
ممنوعیت ورود پناه جویان افغانســتانی اصــرار می کند. 
صدراعظم اتریش از این دســت سیاســت مداران اســت 
که معتقد اســت هرگونه موج مهاجرت از افغانستان به 
سوی اروپا باید در کشورهای همسایه کنترل شود. کورتس 
می گوید که نباید اجازه داد تا درپی تحولات تازه خاورمیانه 
یک موج بالقوه مهاجرت دیگر به سوی اروپا شکل بگیرد.


